
UCHWAŁA NR XXII/185/08 

 
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 19 GRUDNIA 2008 ROKU 

 

w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli  nieruchomości za usługi 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu  nieczystości ciekłych 

 

      Na  podstawie  art. 18 ust. 2  pkt  8 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   

(t.j. Dz. U. z 2001 roku, Nr 142, poz. 1591 
1
) oraz  art.  6  ust. 2, 4a   ustawy z  13 września 

1996 r. o  utrzymaniu  czystości i  porządku  w  gminach (t.j. Dz. U. z 2005 roku, Nr 236 poz. 

2008 2)   

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 
§1.  

Ustala   się   górne   stawki   opłat    za    odbiór    odpadów    komunalnych   od  właścicieli    
nieruchomości: 

a) SM 110 i MGB 120 dla odpadów  segregowanych                   9,50 zł (brutto), 

b) pojemnik SM 110 i MGB 120 dla odpadów niesegregowanych          12,50 zł (brutto),  

c) pojemnik MGB 240 dla odpadów segregowanych                               19,00 zł (brutto), 

d) pojemnik MGB 240 dla odpadów niesegregowanych        25,00 zł (brutto), 

e) pojemnik PA 1100 i MGB 1100 dla odpadów   segregowanych         54,00 zł (brutto), 

f) pojemnik PA 1100 i MGB 1100 dla odpadów  niesegregowanych     67,50 zł (brutto), 

g) opłata od jednej osoby za miesiąc dla odpadów  segregowanych          8,50 zł (brutto), 

h) opłata od jednej osoby za miesiąc dla odpadów  niesegregowanych   11,50 zł (brutto), 

i) innych niż mieszkańcy podmiotów i instytucji prowadzących działalność   

             gospodarczą za 1 litr odpadów               0,09 zł (netto). 

 

§2.  

Ustala  się  następujące  górne  stawki  opłat   za  odbiór  i  transport  nieczystości  ciekłych: 

 39,00 zł (brutto) za 1 m³. 

 

§3.  

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Burmistrzowi  Miasta  i  Gminy  w  Solcu  Kujawskim. 

 
§4.  

Traci moc Uchwała  Nr XXXIV/238/2006  Rady  Miejskiej  w   Solcu   Kujawskim  z   dnia  
7  kwietnia  2006 roku  w  sprawie  górnych  stawek   opłat  ponoszonych  przez  właścicieli    

nieruchomości za  usługi w  zakresie odbierania  odpadów  komunalnych  oraz  opróżniania    
zbiorników  bezodpływowych  i transportu  nieczystości  ciekłych oraz Uchwała Nr XI/81/07 

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 23 listopada 2007 roku w sprawie zmiany 
Uchwały  Nr XXXIV/238/2006  Rady  Miejskiej  w   Solcu   Kujawskim  z   dnia  

7  kwietnia  2006 roku  w  sprawie  górnych  stawek   opłat  ponoszonych  przez  właścicieli    

nieruchomości za  usługi w  zakresie odbierania  odpadów  komunalnych  oraz  opróżniania    



zbiorników  bezodpływowych  i transportu  nieczystości  ciekłych. (Dz. Urz. Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego Nr 136, poz. 2118). 

 

§5.  

Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w  Dzienniku  Urzędowym  

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________ 

1
 Zmiana: Dz.U.02.23.220, Dz.U.02.62.585, Dz.U.02.113.984, Dz.U.02.214.1806, Dz.U.03.80.717,  

Dz.U.03.162.1568, Dz.U.02.153.1271, Dz.U.04.102.1055, Dz.U.04.116.1203, Dz.U.02.214.1806,  

Dz.U.05.172.1441, Dz.U.06.17.128, Dz.U.05.175.1457, Dz.U.06.181.1337, Dz.U.07.48.327, Dz.U.07.138.974,  

Dz.U.07.173.1218, Dz.U.08.180.1111, 

 

 2Zmiana: Dz.U.06.144.1042, Dz.U.05.180.1495, 



UZASADNIENIE 

DO  UCHWAŁY NR XXII/185/08 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 19 GRUDNIA  2008 ROKU  
 

w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli  nieruchomości za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu  nieczystości ciekłych. 

     
     Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, właściciel nieruchomości 

zobowiązany jest do zawarcia umowy z podmiotem posiadającym zezwolenie Burmistrza na 
świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

lub  w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.    

     W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie udokumentuje korzystania z usług, o 

których mowa wyżej, przez okazanie takiej umowy i dowodów płacenia za takie usługi, 

Gmina zobowiązana jest zorganizować odbieranie odpadów komunalnych oraz opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych z terenu nieruchomości. 

W takim wypadku Burmistrz wydaje właścicielowi nieruchomości decyzję z urzędu, w której 

ustala: 

- obowiązek uiszczania opłat za odbieranie odpadów komunalnych  lub opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych, 

- wysokość opłat wyliczonych z zastosowaniem  stawek, 

-  terminy uiszczania opłat, 

- sposób i terminy udostępniania urządzeń lub zbiorników w celu ich opróżnienia. 

Decyzja wydawana jest na okres 1 roku. 
Decyzja ulega przedłużeniu w drodze decyzji wydawanej z urzędu, na kolejny okres, jeżeli 

właściciel nieruchomości nie przedstawi, na co najmniej 3 miesiące przed upływem daty 
obowiązywania decyzji, umowy, w której termin rozpoczęcia wykonywania usługi nie jest 

późniejszy niż data utraty mocy obowiązującej decyzji.   
Decyzji Burmistrz nadaje się rygor natychmiastowej wykonalności. 

     Na wysokość górnych stawek opłaty za unieszkodliwianie odpadów komunalnych składają 
się koszty zbiórki odpadów i ich transport na składowisko, koszt składowania odpadów na 

składowisku oraz opłaty za korzystanie ze środowiska. Opłata za korzystanie ze środowiska 

ustalona jest w drodze rozporządzenia Rady Ministrów. Aktualnie opłata ta wynosi 75 zł za 

tonę odpadów umieszczanych na składowisku. Od 1 stycznia 2009 r. zgodnie z 

rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 października 2008 r. zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie opłat za korzystanie ze środowiska (Dz. U. Nr 196 poz. 1217) 

opłata za korzystanie ze środowiska w związku z umieszczeniem na składowisku odpadów 

komunalnych wynosić będzie 100 zł za tonę. Ulegnie zmianie także opłata za składowanie 

odpadów na składowisku. Aktualnie opłata ta wynosi 65 zł za tonę. Od 2009 r. ma wzrosnąć 

do 95 zł za tonę. Zmiana opłaty za składowanie odpadów na składowisku oraz opłaty za 

korzystanie ze środowiska spowoduje wzrost kosztów unieszkodliwiania odpadów. 

     Po dokonaniu analizy kosztów zasadne jest ustalenie górnych stawek wywozu nieczystości 

ciekłych.  Na wysokość górnych stawek opłaty za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych składają się koszty dojazdu do posesji, 
wypompowania, transportu i zrzutu ścieków do Oczyszczalni „Kapuściska”. 

     Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione.     
 

 



 


